
«Йошкар-Ола» округ 

администрацийын туныктыш виктемже 

                        «Облачко»  
Йошкар-Олан 

2-шо №-ан йочасад 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тӧнежше 

Управление образования администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 2 г. Йошкар-Олы «Облачко» 

 

 

424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Я. Эшпая, д. 171, тел. (8362) 42-50-00 

E-mail: doblachko12@mail.ru 

 

 

 
 

     от «30» августа 2022 г.  № __78а_ 

П Р И К А З 

Об организации платных образовательных услуг 

 в 2022 - 2023 учебном году 
Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) обучающихся в 

платных образовательных услугах, с учетом возможностей бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Минобрнауки 

России от 16.09.2020 № 500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение 

по дополнительным образовательным программам», Уставом учреждения, решением педагогического 

совета (протокол № 1 от 30 августа 2022 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022 – 2023 учебном году платные образовательные услуги с 5 сентября 2022 года. 

2. Утвердить: 

2.1.  Перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год (приложение №1). 

2.2.  Дополнительную общеразвивающую программу по платным образовательным услугам 

(приложение № 2). 

2.3.  Учебный план по платным образовательным услугам (приложение № 3). 

2.4.  Учебный годовой календарный график по предоставлению платных образовательных услуг 

(приложение № 4). 

2.5. График предоставления услуг специалистами  по оказанию платных образовательных услуг 

(приложение № 5). 

2.6.  Калькуляции на оказание платных образовательных услуг (приложение № 6). 

2.7. Стоимость платных образовательных услуг по месяцам и в год в расчете на 1 обучающегося 

(приложение № 7). 

2.8. План контроля за качеством проведения платных образовательных услуг (приложение № 8). 

3. Назначить с 5 сентября 2022 года старшего воспитателя Лебедеву Татьяну Александровну 

ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль предоставляемых платных 

образовательных услуг. 

4. Лебедевой Татьяне Александровне: 

- оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками, участвующими в 

организации и предоставлении платных образовательных услуг. 

-  оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных образовательных услуг. 

- составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг. 

5. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по безналичному 

расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет учреждения. 

Назначить с 5 сентября 2022 года ответственным лицом за оформление квитанций Лебедеву Татьяну 

Александровну. 

6. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных образовательных услуг не позднее 

20 числа текущего месяца. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего:                                                                                                                            Т.А. Лебедева 


